REQUERIMENTO Nº 056/2010

Súmula:

Requer do Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa
Diretora a retirada de tramitação dos Projetos de Lei
do Executivo nº 060/2010.

Senhor Presidente
Senhores Edis
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

No exercício das competências legais e regimental,
especialmente com amparo no Artigo 177 do Regimento Interno da Câmara de
Vereadores,

Requer

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora a
retirada de tramitação do Projeto de Lei do Executivo nº 060/2010 ora nesta Casa
de Leis.

Justificativa:

Durante análise na Comissão de Constituição, Justiça e
Redação, constatado que o Projeto de Leis carece de aprimoramento, porém de alçada
do Executivo.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2010.

Vereador Luis Carlos Turatto – PSDB
Líder do Governo Municipal na Câmara de Vereadores